
Program kongresu: 

Čtvrtek 25. 11.2010 
 

SÁL PRAHA  

17.00 – 19.00  Uvítání a slavnostní zahájení kongresu  
 

Předsednictvo: Ing. Roman Benda, ČR,MUDr. Ludmila Bendová, ČR,  Chris 
Dhaenens, Belgie, Prof. Dr. Gabriella Hegyi, MD. PhD., Maďarsko, Prof. Li 
Jianzhong, ČLR , MUDr. Jiří Mařádek, ČR, Prof. Vladimír Grigorjevič Načatoj, 
Rusko, Tao Knappová, Albert L.de Vos, BHSc, LAc, NL, Prof. Zhang Boli, 
ČLR, Prof. Wang Jianjun, ČLR, Prof. Xu Li, ČLR 

 

19.00 – 19.30   Komora tradi ční čínské medicíny: Mgr. Miroslav Krutina  
19.30 Pohádka o človíčkovi – odborná animace, MUDr. Jiří Mařádek 

20.00  Slavnostní přípitek   
 

Pátek 26. 11.2010 
 

 8.00 – 8.30 Cvičení Qigongu – foyer kongresového centra – vede MUDr. Jiří Mařádek 
 

SÁL PRAHA  - PŘEDNÁŠKY  
Předsednictvo: MUDr. Ludmila Bendová, MUDr. Soňa Sázelová 
 

9.00 – 9.55 Zhang Boli, ČLR Výzkum a léčba kardiovaskulárních onemocnění  
 

 10.00   Coffee break   
 

10.30 – 11.25 Zhang Boli, ČLR Výzkum a léčba kardiovaskulárních onemocnění  
11.30 -  12.30 Oxana V. Načataja, Rusko Toxická encefalopatie při narkomanii, alkoholismu a 

závislosti na lécích 
 

Předsednictvo: MUDr. Karel Kolář,  Irena Hejkalová,  
 

14.00 – 14.55   Chris Dhaenens, OMD, LAc, Belgie Kontrola kvality bylin a potravinových 
doplňků  

15.00 – 17.50 Profesor Li Jianzhong, ČLR Léčba hypertenze v čínské medicíně 
prostřednictvím bylin i akupunktury    

BELVEDER - PŘEDNÁŠKY   
Předsednictvo: MUDr. Zuzana Vančuříková, Irena Hejkalová 
 

 9.00  –  9.55 MUDr. Bartosz Chmielnicki, Polsko  Přístup čínské medicíny k léčbě bolestí 
 

10.00    Coffee break   
 

10.30 – 12.30  Profesor Dr. Gabriella Hegyi, MD, PhD. , Maďarsko  Skalpová akupunktura 
 

Předsednictvo: MUDr. Zuzana Vančuříková, MUDr. Soňa Sázelová  
 

14.00 – 15.55 Susan L. Ondrášek  L.Ac, USA Léčba obezity v čínské medicíně   
16.00 – 17.55 Profesor Vladimír Grigorjevič Načatoj, M.D., Rusko Léčení srdeční 

nedostatečnosti metodami tradiční čínské medicíny  
 

KRAKOV - PŘEDNÁŠKY  

Předsednictvo: MUDr. Michal Strnad, MUDr. Libuše Jeřábková   

 9.00 –  9.55 MUDr. Michal Strnad, ČR Potíže dolních končetin z pohledu angiologa a 
praktika T ČM 

10.00   Coffee break 



Pátek 26. 11.2010 
 

KRAKOV - PŘEDNÁŠKY  

Předsednictvo: MUDr. Michal Strnad, MUDr. Libuše Jeřábková   
 

10.30 – 11.25 MUDr. Karol Hollý, SK,  MUDr. Alena Ondrejkovičová, PhD., SK,  
MUDr. Vladimír Balogh, SK Drogy a akupunktura 

11.30 -  12.30 MUDr. Libuše Jeřábková, ČR Využití čínské medicíny v adiktologii 
 

Předsednictvo: MUDr. Libuše Jeřábková, MUDr. Alena Ondrejkovičová, PhD.   
 

14.00 -  15.55 Felicity Moir, Anglie Léčba tabakismu v akupunktuře  
 

KRAKOV - WORKSHOP 
 

16.00 -  17.50 Jan Schroën, MSc, OMD, Nizozemí Systémový přístup k čínské medicíně  
 

VÍDEŇ - PŘEDNÁŠKY  

Předsednictvo: MUDr. Ondřej Bílek, Mgr. Tereza Dvořáková  
 

  9.00 –  9.55 Mgr. Jana Arcimovičová, ČR Cholesterol a tradiční čínská medicína 
 

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 11.25 MUDr. Josef Gabrhel, SK Bankovanie v liečbe pohybových poruch, pomoc 
modernému člověku 

11.30 -  12.30 MUDr. Jiří Bílek, ČR Možnosti čínské medicíny v léčbě neplodnosti  
 

Předsednictvo: MUDr. Jiří Mařádek, Mgr. Tereza Dvořáková  
 

14.00 -  14.55 Ing. Ivan Bokroš, SK Možnosti využitia masážných prípravkov při ochoreniach 
žilového systému a poruch periférneho prokrvenia 

15.00 -  15.55 MUDr. Ondřej Toman, ČR Léčba závažných bolestí hlavy kombinací západní a 
východní medicíny 

16.00 -  16.55  MUDr. Jiří Mařádek, ČR  Jizvy a diferenciální diagnostika mezi stagnací čchi a 
krve  

17.00 -  17.50 Mgr. Tereza Dvořáková, ČR  Integrace masáží, manupresury, ušní 
akupunktury v terapii funk čních poruch pohybového systému a možnosti 
užití funk čního tapingu.  

 
PAŘÍŽ - WORKSHOPY 

Předsednictvo: MUDr. Karel Kolář, MUDr. Jiří Mařádek  
 

  9.00 –  9.55 Hu Yizhi, čínský lékař, Léčba mrtvice  
 

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 12.30 MUDr. Jiří Mařádek, ČR Hypermobilita – otázka hranic 
 

PAŘÍŽ - WORKSHOPY 

Předsednictvo: MUDr. Ludmila Bendová, MUDr. Michal Strnad 
14.00 -  15.55 Profesor Dr. Gabriella Hegyi, MD., PhD., Maďarsko  Skalpová akupunktura  

16.00 -  17.55 Sonja Köllner, Německo Akupunktura p ěti prvk ů podle J.R.Worsleyho 

 



Sobota 27.11.2010 
 

8.00 – 8.30 Cvičení Qigongu – foyer kongresového centra – vede MUDr. Jiří Mařádek 
 

SÁL PRAHA  - PŘEDNÁŠKY  
Předsednictvo: MUDr. Jiří Bílek, MUDr. Soňa Sázelová  

 

9.00 – 9.55 Profesor Vladimír Grigorjevič Načatoj, M.D., Rusko Léčení srdeční 
nedostatečnosti metodami tradiční čínské medicíny  

 

10.00   Coffee break   
 

10.30 – 12.30 Chris Dhaenens, OMD, LAc,  Belgie, Regulace prodeje bylin v EU 
 Seamus Connolly, BA,Irsko, prezident EFCAM  Svoboda provádění 

alternativní medicíny (CAM) v Evropě 
12.45 Společné fotografování před hotelem 

 

Předsednictvo: MUDr. Jiří Mařádek, MUDr. Soňa Sázelová  
 

13.00 – 16.50 Peter Deadman, Anglie  Metody pěstování života     
 

KRAKOV - PŘEDNÁŠKY  

Předsednictvo: MUDr. Jiří Mařádek,  MUDr. Zuzana Vančuříková  
  

 9.00 –  9.55 Tuvia Scott, Izrael Břišní akupunktura – jak vyvážit oheň a vodu a posílit 
původní energii  

 

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 12.30 Tuvia Scott, Izrael Břišní akupunktura – jak vyvážit oheň a vodu a posílit 
původní energii  

12.45  Společné fotografování před hotelem 
 

Předsednictvo: MUDr. Alena Ondrejkovičová, PhD., MUDr. Jiří Bílek    

14.00 -  15.55 Ayal Rani, Izrael  Pět hybatelů změny a nemoci třetího milénia  
16.00 -  16.50 MUDr. Karel Nešpor, CSc., ČR  Stres z pohledu západu a východu, emoce a 

vyčerpání  
17.15 – 18.30 Chris Dhaenens, OMD, LAc,  Belgie, & Seamus Connolly, BA, Irsko Setkání 

nad dotazy k regulaci prodeje bylin a svobody provádění alternativní 
medicíny v EU 

 

VÍDEŇ - WORKSHOPY 

Předsednictvo: Mgr. Tereza Dvořáková, Irena Hejkalová  
 

  9.00 –  9.55 Magdalena Vargová, ČR Dietetika výběr potravin   
 

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 11.25 Ing. Petr Bílý, SK  Tuina čínske liečebné masáže 
11.30 -  12.30 Mgr. Tereza Dvořáková, ČR  Prevence bolesti pohybového aparátu 

12.45  Společné fotografování před hotelem 
 

Předsednictvo: MUDr. Michal Strnad, Irena Hejkalová 

14.00 -  16.50 MUDr. Zuzana Vančuříková, ČR, Ing. Karel Šimonovský, ČR  
Využití imunonutri čních hub v prevenci a terapii civilizačních chorob 
 
 



Sobota 27.11.2010 
 

PAŘÍŽ - WORKSHOPY 

Předsednictvo: MUDr. Ludmila Bendová,  MUDr. Alena Ondrejkovičová, PhD. 
 

  9.00 –  9.55 MUDr. Ludmila Bendová, ČR Diagnostika jazyka u kardio chorob  

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 11.25 Zdeňka Batíková, ČR Nemoci zažívacího traktu  
11.30 – 12.25 Ludmila Djemelová, ČR Léčivá energie našeho prostoru 
 

Předsednictvo: MUDr. Ludmila Bendová, Mgr. Tereza Dvořáková 

14.00 - 14.55 MUDr. Guo Li, ČLR Pulzová diagnostika  

15.00 – 16.50 Tuvia Scott, Izrael Břišní akupunktura – jak vyvážit oheň a vodu a posílit 
původní energii  

BELVEDER - WORKSHOPY   
Předsednictvo: PhDr. Eva Boháčková, Ing. Petr Bílý   
 

  9.00  –  9.55 Ing. Petr Bílý, SK  Qigong - energeticke cvicenia pre oddych  
 

10.00    Coffee break   
 

10.30 – 11.25 Qin Fei, ČLR Cvičení čchikungu pro každého 
 

BELVEDER - PŘEDNÁŠKA   
11.30 – 12.30 PhDr. Ing. Eva Boháčková, ČR Závislosti, nadváha aneb proč nevěříme svému 

tělu? 
 

BELVEDER - SLAVNOSTNÍ VEČEŘE  

19.00 Slavnostní večeře, Galavečer 
 

Neděle 28.11.2010 
 

8.00 – 8.30 Cvičení Qigongu – foyer kongresového centra – vede MUDr. Jiří Mařádek 
 

KRAKOV - PŘEDNÁŠKY  

Předsednictvo: MUDr. Soňa Sázelová, Irena Hejkalová  
  

 9.00 –  9.55  MUDr. Anežka Bíziková, ČR Integrální přístup k terapii arteriální hypertenze   
 

10.00   Coffee break 
 

10.30 – 11.25 Mgr. Renáta Šotová, ČR Hypertenze a japonská akupunktura – studie z praxe  
 

 

SÁL PRAHA  - PŘEDNÁŠKY  
Předsednictvo: MUDr. Zuzana Vančuříková, ČR, MUDr. Jiří Mařádek, ČR 
 

9.00 – 9.55 PhDr. Eva Křížová, PhD., ČR  Co hledají pacienti u čínské medicíny?  
 

 10.00   Coffee break   
 

10.30 – 11.25 MUDr. Michal Strnad, ČR Použití ušní akupunktury u psychických problémů 
11.30 – 12.30 MUDr. Karel Kolář, ČR  Chyby a  omyly v  diagnostice a léčbě  nejen v čínské 

medicině 
12.30  Pohádka o človíčkovi  – odborná animace, MUDr. Jiří Mařádek 

12.40  Závěr kongresu  MUDr. Ludmila Bendová, ČR 


